R E Q U E R I M E N T O Nº. 268
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O poste localizado na Rua Roberto Caricati, no quarteirão compreendido entre a Rua Donato Di Credo e a Rua Luciano Lunardi, na Vila Ferroviária está com a lâmpada queimada.
Considerando que a situação gera sensação de insegurança a moradores locais e pessoas que transitam pela área no período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e a Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a troca da lâmpada queimada do poste localizado na Rua Roberto Caricati, no quarteirão compreendido entre a Rua Donato Di Credo e a Rua Luciano Lunardi, na Vila Ferroviária, oferecendo segurança e comodidade às pessoas que transitam pela área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT
ACVA/aco